
令和２年３月２５日 

保護者様 

大津市立唐崎小学校 

校 長  藤 本  毅 

コロナウイルス感染症拡大防止における 

春季休業中の健康管理と４月８日の日程について 

 

 平素は本校学校教育へのご理解・ご支援を賜り、誠に有難うございます。 

 ３月３日より実施しておりました臨時休校措置による対応及び２３日、２４日に実施しましたあゆみ

渡しでは、保護者の皆様のご協力をいただきましたことに感謝申し上げます。 

 さて、２５日より春季休業に入りましたが、各ご家庭におかれましても次のことを参考に、引き続き感

染症対策をお願いします。あわせて、４月８日（水）の新任式・始業式・入学式に向けてのご準備をよろ

しくお願いします。 
 

１．春季休業中の健康管理について 

⑴ 咳エチケットや手洗いなど基本的な感染症対策を徹底してください。 

⑵ 風邪症状がある場合には外出を控え、やむを得ず外出する場合には、できる限りマスクを着用してく 

ださい。 

⑶ 集団感染の共通点は、特に、「換気が悪く」、「人が密に集まって過ごすような空間」、「不特定多数の 

人が接触するおそれが高い場所」であるため、換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集 

団で集まることを避けてください。 
 

２．４月８日（水）の新任式・始業式・入学式について 

 現在のところ、以下の内容で予定をしておりますが、今後の状況等により変更する場合があります。 

適宜ホームページの確認をお願いします。 
 

＜新２～新６年＞      ＜新１年生＞ 

 １校時 新任式・始業式   9:00～9:25  受付＜教室＞ 

（各教室にて）       （受付・お子さんのトイレを済ませ、お子さんは教室待機、 

 ２校時 学活（学級扱い）       保護者は体育館へ移動します。） 

 ３校時 学活（学級扱い）  10:00～      入学式＜体育館＞ 新入生・保護者・教職員のみ参加 

 （11:25頃下校予定）        （内容は簡略化し、時間短縮をして行います） 

               入学式終了後 体育館にて保護者の皆様に諸連絡 

諸連絡後   各家庭１名のみお子さんの教室へ移動、担任よりあいさつ 

                      お子さんと一緒に下校 

 

               ※可能な限りマスクを着用し、咳エチケット等感染防止にご協力ください。 

※感染症予防の観点から、保護者様におかれましては各家庭２名までの 

参加とさせていただきます。また、教室への入室は最低限としてくだ 

さいますようお願いします。 

※入学式の記念撮影は行いません。後日、児童のみで撮影する予定です。 

               ※自家用車でのご来校及び近隣施設（アオキ等）への駐車は固くお断りします。 
 

☆風邪、発熱の症状があるなど、体調のすぐれない場合は、無理に登校・出席されることな

く、療養に努めてください。 


